Администрация города Шарыпово
город Шарыпово Красноярского края

[bookmark: _GoBack]                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                         №

	О внесении изменений в постановление  Администрации города Шарыпово от 27.03.2020 № 55 Администрации города Шарыпово от «Об утверждении порядков предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства» (в ред. № 153 от 12.08.2020)

В целях создания благоприятных условий для развития малого и (или) среднего предпринимательства и повышение его роли в решении социальных и экономических задач муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, в  рамках реализации муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» утвержденной постановлением Администрации города Шарыпово от 04.10.2013г. № 244 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» (в ред.  25.03.2020 № 51), руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 27.03.2020 № 55 Администрации города Шарыпово от «Об утверждении порядков предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
1.1. в приложении № 1 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства:
1.1.1. абзац  2 пункта 2.8 изложить в новой редакции:
«- несоответствие документов, представленных заявителем в соответствии с пунктом  3.3 настоящего Регламента, требованиям, определенным пунктом 3.4 настоящего Регламента;».
1.1.2.  абзацы 11, 12 пункта 2.8 исключить.
1.1.3. дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:
«2.11. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
-  представление заявления и документов представителем заявителя без представления документа, удостоверяющего личность, и (или) без представления доверенности, оформленной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, или иных документов, подтверждающих основания для представления интересов заявителя при подаче заявления и документов;
- документы представлены после окончания срока приема документов;
- представление заявления и документов, которые не поддаются прочтению;
- непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов (кроме документов указанных в пунктах 2,3 приложения № 3 Регламента, которые самостоятельно запрашиваются отделом в соответствующих органах, в случае если заявитель не представил указанные документы по собственной инициативе);
- представление документов, имеющих подчистки, приписки, исправления, зачеркнутые слова (цифры), а также документов с серьезными повреждениями, не позволяющими однозначно истолковать их содержание.».
1.1.4. пункт 3.2 изложить в новой редакции:
[bookmark: __DdeLink__13172_2542216649]«3.2. Отдел направляет на опубликование объявление о проведении конкурса на официальный сайт Администрации города Шарыпово в сети Интернет gorodsharypovo. ru вкладка «В помощь бизнесу» (далее - объявление). В объявлении содержится информация о месте, времени и процедуре приема документов. Срок приема документов составляет   15 (пятнадцать) календарных дней.».
1.1.5.  абзац 2 пункта 3.15 исключить.
1.2. в приложении № 2 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства:
1.2.1. абзац  2 пункта 2.9 изложить в новой редакции:
«- несоответствие документов, представленных заявителем в соответствии с пунктом  3.3 настоящего Регламента, требованиям, определенным пунктом 3.4 настоящего Регламента;».
1.2.2.  абзац 10 пункта 2.9 исключить.
1.2.3. дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:
«2.12. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
-  представление заявления и документов представителем заявителя без представления документа, удостоверяющего личность, и (или) без представления доверенности, оформленной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, или иных документов, подтверждающих основания для представления интересов заявителя при подаче заявления и документов;
- документы представлены после окончания срока приема документов;
- представление заявления и документов, которые не поддаются прочтению;
- непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов (кроме документов указанных в пунктах 2,3 приложения № 3 Регламента, которые самостоятельно запрашиваются отделом в соответствующих органах, в случае если заявитель не представил указанные документы по собственной инициативе);
- представление документов, имеющих подчистки, приписки, исправления, зачеркнутые слова (цифры), а также документов с серьезными повреждениями, не позволяющими однозначно истолковать их содержание.».
1.2.4. пункт 3.2 изложить в новой редакции:
[bookmark: __DdeLink__13172_25422166491]«3.2. Отдел направляет на опубликование объявление о проведении конкурса на официальный сайт Администрации города Шарыпово в сети Интернет gorodsharypovo. ru вкладка «В помощь бизнесу» (далее - объявление). В объявлении содержится информация о месте, времени и процедуре приема документов. Срок приема документов составляет   15 (пятнадцать) календарных дней.».
1.2.5.  абзац 2 пункта 3.15 исключить.
1.3. в приложении № 3 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства:
1.3.1. абзац  2 пункта 2.9 изложить в новой редакции:
«- несоответствие документов, представленных заявителем в соответствии с пунктом  3.3 настоящего Регламента, требованиям, определенным пунктом 3.4 настоящего Регламента;».
1.3.2.  абзац 10 пункта 2.9 исключить.
1.3.3. дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:
«2.12. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
-  представление заявления и документов представителем заявителя без представления документа, удостоверяющего личность, и (или) без представления доверенности, оформленной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, или иных документов, подтверждающих основания для представления интересов заявителя при подаче заявления и документов;
- документы представлены после окончания срока приема документов;
- представление заявления и документов, которые не поддаются прочтению;
- непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов (кроме документов указанных в пунктах 2,3 приложения № 3 Регламента, которые самостоятельно запрашиваются отделом в соответствующих органах, в случае если заявитель не представил указанные документы по собственной инициативе);
- представление документов, имеющих подчистки, приписки, исправления, зачеркнутые слова (цифры), а также документов с серьезными повреждениями, не позволяющими однозначно истолковать их содержание.».
1.3.4. пункт 3.2 изложить в новой редакции:
[bookmark: __DdeLink__13172_254221664911]«3.2. Отдел направляет на опубликование объявление о проведении конкурса на официальный сайт Администрации города Шарыпово в сети Интернет gorodsharypovo. ru вкладка «В помощь бизнесу» (далее - объявление). В объявлении содержится информация о месте, времени и процедуре приема документов. Срок приема документов составляет   15 (пятнадцать) календарных дней.».
1.3.5.  абзац 2 пункта 3.15 исключить.
1.4. в приложении № 4 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства:
1.4.1. абзац  2 пункта 2.8 изложить в новой редакции:
«- несоответствие документов, представленных заявителем в соответствии с пунктом  3.3 настоящего Регламента, требованиям, определенным пунктом 3.4 настоящего Регламента;».
1.4.2.  абзац 11 пункта 2.8 исключить.
1.4.3. дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:
«2.11. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
-  представление заявления и документов представителем заявителя без представления документа, удостоверяющего личность, и (или) без представления доверенности, оформленной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, или иных документов, подтверждающих основания для представления интересов заявителя при подаче заявления и документов;
- документы представлены после окончания срока приема документов;
- представление заявления и документов, которые не поддаются прочтению;
- непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов (кроме документов указанных в пунктах 2,3 приложения № 3 Регламента, которые самостоятельно запрашиваются отделом в соответствующих органах, в случае если заявитель не представил указанные документы по собственной инициативе);
- представление документов, имеющих подчистки, приписки, исправления, зачеркнутые слова (цифры), а также документов с серьезными повреждениями, не позволяющими однозначно истолковать их содержание.».
1.4.4. пункт 3.2 изложить в новой редакции:
[bookmark: __DdeLink__13172_2542216649111]«3.2. Отдел направляет на опубликование объявление о проведении конкурса на официальный сайт Администрации города Шарыпово в сети Интернет gorodsharypovo. ru вкладка «В помощь бизнесу» (далее - объявление). В объявлении содержится информация о месте, времени и процедуре приема документов. Срок приема документов составляет   15 (пятнадцать) календарных дней.».
1.4.5.  абзац 2 пункта 3.15 исключить.
1.5. в приложении № 5 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства:
1.5.1. абзац  2 пункта 2.8 изложить в новой редакции:
«- несоответствие документов, представленных заявителем в соответствии с пунктом  3.3 настоящего Регламента, требованиям, определенным пунктом 3.4 настоящего Регламента;».
1.5.2.  абзац 11 пункта 2.8 исключить.
1.5.3. дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:
«2.11. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
-  представление заявления и документов представителем заявителя без представления документа, удостоверяющего личность, и (или) без представления доверенности, оформленной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, или иных документов, подтверждающих основания для представления интересов заявителя при подаче заявления и документов;
- документы представлены после окончания срока приема документов;
- представление заявления и документов, которые не поддаются прочтению;
- непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов (кроме документов указанных в пунктах 2,3 приложения № 3 Регламента, которые самостоятельно запрашиваются отделом в соответствующих органах, в случае если заявитель не представил указанные документы по собственной инициативе);
- представление документов, имеющих подчистки, приписки, исправления, зачеркнутые слова (цифры), а также документов с серьезными повреждениями, не позволяющими однозначно истолковать их содержание.».
1.5.4. пункт 3.2 изложить в новой редакции:
[bookmark: __DdeLink__13172_25422166491111]«3.2. Отдел направляет на опубликование объявление о проведении конкурса на официальный сайт Администрации города Шарыпово в сети Интернет gorodsharypovo. ru вкладка «В помощь бизнесу» (далее - объявление). В объявлении содержится информация о месте, времени и процедуре приема документов. Срок приема документов составляет   15 (пятнадцать) календарных дней.».
1.5.5.  абзац 2 пункта 3.15 исключить.
2. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края  (www.gorodsharypovo.ru).

Первый заместитель
Главы города Шарыпово                                                                     Д.Е. Гудков